
UCHWAŁA NR XXIV.351.2017 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 12 grudnia 2017r. 
 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) w związku z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487                    
z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Tłuszcz miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych.  
2. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży, w tym samodzielny, wygrodzony ogródek 
gastronomiczny, może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 80 metrów od:   
1) szkoły; 
2) przedszkola; 
3) placówki oświatowo-wychowawczej; 
4) zakładu opieki zdrowotnej; 
5) kościoła, kaplicy i cmentarza. 

 
§ 2. 

1. Odległość, o której mowa w § 1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od wejścia do 
punktu sprzedaży do wyjścia na teren obiektu, o którym mowa w § 1 ust. 2, z zastrzeżeniem 
ust. 3             i 4;  
2. Przez wejście na teren obiektu, o którym mowa w § 1 ust. 2 należy rozumieć najbliższe 
ogólnodostępne wejście znajdujące się w ogrodzeniu tego terenu.  
3. Przez wejście do punktu sprzedaży należy rozumieć najbliższe ogólnodostępne wejście do 
punktu sprzedaży. 
3. W sytuacji gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1, posiadają 
osobne wejścia i wyjścia, odległość mierzona jest od bliższego z nich.  
4. W sytuacji, gdy punkty sprzedaży napojów alkoholowych, o których mowa w § 1,                             
nie funkcjonują w samodzielnych lokalach lecz zostały wydzielone z powierzchni innych 
lokali, odległość mierzona jest od wejścia do tego lokalu.  
 

§ 3. 
Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym do ruchu pieszego, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 
2017 r. poz. 1260, z późn. zm.). 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.  
 

 
§ 5. 



1. Do wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną postępowań o wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i 
w miejscu sprzedaży, zastosowanie mają postanowienia niniejszej uchwały.  
2. Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży lub w miejscu sprzedaży wydane na podstawie dotychczasowych 
przepisów pozostają w mocy.  

§ 6. 
Traci moc uchwała nr IV/27/03 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 20 stycznia 2003 r. w 
sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
trenie gminy. 
 

§ 7. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  


